MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 055/2020/PROGRAD

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com base nas
atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 042, de 25 de janeiro de 2017, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO o EDITAL Nº 037/2020/PROGRAD,

CONSIDERANDO o EDITAL Nº 038/2020/PROGRAD,

RESOLVE:

SUSPENDER por TEMPO INDETERMINADO o cronograma do processo de submissão de solicitações
de apoio financeiro a discentes de graduação que visem a realização de pesquisa de campo, ou visitas
técnicas,  ou  viagens  de  estudos  para  a  realização  de  Trabalho  de  Conclusão  de  Curso  (TCC),
regulamentado pelo Edital Nº 37/2020/PROGRAD, previsto para realização no primeiro semestre de 2020,
em razão da Pandemia do Coronavírus (COVID – 19);

SUSPENDER por TEMPO INDETERMINADO o cronograma do processo de submissão de solicitações
de apoio à participação de discentes em eventos de natureza científico-acadêmica, ou artístico-cultural,
regulamentado pelo Edital Nº 38/2020/PROGRAD, previsto para realização no primeiro semestre de 2020,
em razão da Pandemia do Coronavírus (COVID – 19).

Foz do Iguaçu, 24 de março de 2020.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/03/2020

EDITAL Nº 55/2020 - PROGRAD (10.01.05.17)
(Nº do Documento: 55)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 24/03/2020 14:09 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A)

2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 55 2020 EDITAL 24/03/2020 35d134d10c

https://sig.unila.edu.br/public/documentos